



MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 11 sierpnia 2022 r.

Poz. 769

UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 5 sierpnia 2022 r.

w sprawie nawiązania i wzmocnienia współpracy między samorządami terytorialnymi Polski i Ukrainy

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej w obliczu trwających działań wojennych spowodowanych agresją Federacji Rosyjskiej na Ukrainę wyraża przekonanie, że konieczne jest wzmocnienie polsko-ukraińskiej współpracy na wszystkich poziomach organów samorządu terytorialnego.

Rzeczpospolita od swego zarania była silna aktywnością społeczności lokalnych. To dzięki miastom, gminom, powiatom i województwom organizowano się do działania w godzinach narodowej próby. Tak jest i obecnie, gdy samorząd terytorialny roztacza skuteczną opiekę nad milionami ukraińskich uchodźców, za co Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wyraża wdzięczność, oświadczając, że wszyscy zaangażowani w pomoc przybywającym do nas obywatelom Ukrainy dobrze służą Ojczyźnie.

Zbrodnie rosyjskie popełniane na opanowanych przez najeźdźców obszarach Ukrainy obejmują także eksterminację lokalnych elit samorządowych, czego najdrastyczniejszym przykładem było zamordowanie Olhy Suchenko, naczelnika wsi Motyżyn, wraz z całą jej rodziną.

Współpraca między naszymi narodami powinna opierać się na starej zasadzie Rzeczypospolitej „wolni z wolnymi, równi z równymi”. W dziele tym nie może zabraknąć polskich i ukraińskich samorządowców.

W związku z tym Sejm Rzeczypospolitej Polskiej zwraca się z apelem do wszystkich władz samorządowych w Polsce: wojewódzkich, powiatowych i gminnych, o nawiązanie współpracy z ich odpowiednikami, władzami samorządowymi walczącej z rosyjskim najazdem Ukrainy, a jeśli taka współpraca już istnieje – o jej wydatne wzmocnienie. Należy dążyć do połączenia umowami partnerskimi samorządu terytorialnego w Polsce z jego odpowiednikiem z Ukrainy, w tym w ramach Europejskiego Sojuszu Miast i Regionów na rzecz Odbudowy Ukrainy.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wzywa do ustanowienia Stałych Obserwatorów samorządu Ukrainy w Europejskim Komitecie Regionów.

Rezultatem zawarcia umów winno być podjęcie współpracy, udzielenie pomocy, a następnie, jeśli warunki na to pozwolą, regularne spotkania wszystkich wyżej wymienionych władz samorządowych.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wzywa Rząd Polski do podjęcia w trybie pilnym działań zmierzających do wdrożenia rozwiązań legislacyjnych, które pozwolą na udział polskich podmiotów komunalnych w odbudowie infrastruktury komunalnej w Ukrainie.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej zwraca się także do parlamentarzystów oraz instytucji rządowych o udzielanie wszelkiej pomocy polskiemu samorządowi terytorialnemu w nawiązywaniu i wzmacnianiu współpracy z samorządem Ukrainy.

Marszałek Sejmu: *E. Witek*